2

[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________2021 года						       № _____

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 28 декабря 2020 года № 641
«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий
на реализацию мероприятий развития промышленности»

	Правительство Удмуртской Республики постановляет:
1. Внести в Положение о порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятий развития промышленности, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 декабря 2020 года № 641                                    «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятий развития промышленности», следующие изменения:
1) в пункте 8:
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) результатов предоставления субсидий в соответствии с пунктом 27 настоящего Положения;»;
б) подпункт 12 изложить в следующей редакции:
 «12) даты размещения результатов отбора на едином портале, а также на официальном сайте Министерства в соответствии с пунктом 15 настоящего Положения.»;
2) подпункт 3 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«3) промышленное предприятие - юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к промышленному предприятию, являющемуся участником отбора, другого промышленного предприятия), ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, его деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а промышленное предприятие - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;
3) в пункте 11:
а) абзац первый подпункта 5 изложить в следующей редакции:
«5) промышленное предприятие вправе также по собственной инициативе представить:»
б) в абзаце первом подпункта 6 слова «3 и 4» заменить словами «4 и 5»;
в) подпункты 8 и 9 признать утратившими силу;
4) в пункте 12 цифру «4» заменить цифрой «5»;
5) в пункте 13:
а) в подпункте 1 слова «15 рабочих дней» заменить словами «30 рабочих дней»;
б) абзац третий подпункта 2 дополнить словами «(за исключением непредставления (представления не в полном объеме) промышленным предприятием документов, которые оно вправе представить по собственной инициативе в соответствии с подпунктом 5 пункта 11 настоящего Положения);»;
в) подпункт 3 признать утратившим силу;
г) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) Министерство в срок, установленный подпунктом 1 настоящего пункта, осуществляет оценку заявок по следующим критериям:

	N № п/п
	Критерий, единица измерения
	Порядок
оценки
по критерию
	Весовое значение критерия
в общей оценке

	1
	Количество созданных рабочих мест, единиц
	учитываются значения, указанные промышленным предприятием в заявке,  планируемые к достижению за три последующих года начиная с года предоставления субсидии
	1

	2
	Объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела C «Обрабатывающие производства» ОКВЭД, за исключением подгруппы, групп и классов, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения, тысяч рублей

	1

	3
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела C «Обрабатывающие производства» ОКВЭД, за исключением подгруппы, групп и классов, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения, тысяч рублей

	1

На основании критериев, указанных в настоящем подпункте, определяемых суммарно за 3 года начиная с года получения субсидии, заявки ранжируются от большего значения к меньшему значению, коэффициент заявки определяется по формуле:

где:
i - порядковый номер заявки;
n - количество заявок;
k - весовое значение критерия в общей оценке;
Ri - коэффициент i-й заявки;
P - значение критерия 1;
U - значение критерия 2;
O - значение критерия 3;
Si - запрашиваемая промышленным предприятием сумма субсидии на возмещение части затрат на оплату услуг ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной инфраструктуре в рамках реализации инвестиционного проекта или на уплату первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями или затрат, связанных с приобретением нового оборудования, тысяч рублей.
После определения коэффициентов всех заявок каждой из них присваивается порядковый номер. Первый номер присваивается заявке с наибольшим коэффициентом, последующие порядковые номера присваиваются заявкам по мере уменьшения коэффициентов. В случае если коэффициент у двух или более заявок совпадает, порядковый номер присваивается в порядке очередности их регистрации.
Победителями отбора признаются промышленные предприятия, которым могут быть предоставлены субсидии в размерах и в соответствии с очередностью, которые указаны в пункте 20 настоящего Положения, до исчерпания лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству на предоставление субсидий.»;
6) пункт 14 признать утратившим силу;
7) в пункте 15:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«15. Информация о результатах рассмотрения заявок промышленных предприятий размещается на едином портале и официальном сайте Министерства в течение 5 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в подпункте 1 пункта 13 настоящего Положения, но не позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителей отбора и сроков, установленных пунктом 26(2) Положения о мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2017 года № 1496 «О мерах по обеспечению исполнения федерального бюджета», и включает следующие сведения:»;
б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) дата, время и место оценки заявок промышленных предприятий;»;
8) раздел II дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. Субсидия предоставляется при условии согласия промышленного предприятия на проведение Министерством, Министерством финансов Удмуртской Республики, Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.»;
9) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Промышленное предприятие – победитель отбора представляет в Министерство не позднее 5 рабочих дней со дня размещения на едином портале и официальном сайте Министерства информации о результатах рассмотрения заявок заявление о предоставлении субсидии по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.»;
10) пункт 18 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение принимается в форме приказа.»;
11) в пункте 23 слова «пункта 23» заменить словами «пункта 22»;
12) пункт 27 изложить в следующей редакции:
«27. Результатами предоставления субсидии являются:
1) количество созданных рабочих мест (накопленным итогом) по состоянию на 31 декабря каждого года в течение трех лет, начиная с года предоставления субсидии, человек;
2) объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением подгруппы, групп и классов, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения, по состоянию на 31 декабря каждого года в течение трех лет, начиная с года предоставления субсидии, млн. рублей;
3) объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением подгруппы, групп и классов, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения, по состоянию на 31 декабря каждого года в течение трех лет, начиная с года предоставления субсидии, млн. рублей.»;
13) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Оценка достижения промышленным предприятием результатов предоставления субсидии осуществляется Министерством в течение 20 рабочих дней со дня представления отчета, указанного в пункте 31 настоящего Положения, путем сравнения установленных в соглашении о предоставлении субсидии значений результатов предоставления субсидии с фактически достигнутыми значениями этих результатов в отчетном периоде.»;
14) в пункте 30 слова «со дня» исключить;
15) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Промышленное предприятие ежеквартально в срок не позднее первого рабочего дня второго месяца, следующего за отчетным кварталом, а по итогам года в срок до 10 февраля очередного финансового года, следующего за отчетным годом, представляет в Министерство по форме, установленной типовой формой соглашения о предоставлении субсидии, установленной Министерством финансов Российской Федерации, отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии.»;
16) приложение изложить в редакции согласно приложению 1;
17) дополнить приложением 2 в редакции согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января                  2021 года, за исключением подпунктов 5 – 9, 12 – 17 пункта 1, которые вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики						              Я.В. Семенов

Проект вносит:
министр промышленности и торговли
Удмуртской Республики                            	                                              В.А. Лашкарев

Разослать: Госсовет УР, секретариат Первого заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики, Минэкономики УР, Минфин Удмуртии, Минпромторг УР, ГКК УР, Управление Минюста России по Удмуртской Республике, СПС, web-сайт

2

	Приложение 1
к постановлению Правительства Удмуртской Республики                                от «__» ________ 2021 года №___

	«Приложение 1
к Положению о порядке
предоставления субсидий на реализацию мероприятий развития промышленности

Оформляется на бланке
промышленного предприятия
(при наличии)

	В Министерство промышленности
и торговли Удмуртской Республики

[bookmark: P268]ЗАЯВКА
к отбору получателей субсидий на реализацию
мероприятий развития промышленности

Прошу  предоставить  субсидию  в  соответствии  с  Положением о порядке предоставления  субсидий  на реализацию мероприятий развития промышленности, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 декабря 2020 года № 641 (далее - Положение) в целях возмещения части затрат _____________________________ 1.

	Полное наименование промышленного предприятия

	Сокращенное наименование промышленного предприятия

	Адрес (местонахождение) промышленного предприятия

	Почтовый адрес промышленного предприятия

	Адрес сайта промышленного предприятия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (если имеется)

	Адрес электронной почты промышленного предприятия

	Телефон (факс) промышленного предприятия

	ИНН/КПП промышленного предприятия

	Наименование банка промышленного предприятия

	Расчетный счет промышленного предприятия

	Корреспондентский счет банка

	БИК банка

	ОГРН (ОГРНИП) промышленного предприятия

    Виды  экономической  деятельности  промышленного  предприятия по данным Единого  государственного реестра юридических лиц (Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей):

	Код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности ОК 029-2014
 (КДЕС Ред. 2)
	Наименование вида экономической деятельности

Сведения о размере субсидии и планируемых результатах:

	Наименование инвестиционного проекта 2

	Сроки реализации инвестиционного проекта (годы начала и окончания) 2

	Критерии, подлежащие оценке, и единицы их измерения
	Значения критериев 3

	1 год (указать)
	2 год (указать)
	3 год (указать)

	Количество созданных рабочих мест (накопленным итогом), единиц

	Объем инвестиций в основной капитал по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением подгруппы, групп и классов, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения, тысяч рублей

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности раздела «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (накопленным итогом), за исключением подгруппы, групп и классов, указанных в подпункте 1 пункта 2 настоящего Положения, тысяч рублей

	Сумма фактически понесенных затрат (всего, тысяч рублей), в том числе 4:

	Оплата услуг ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной инфраструктуре в рамках реализации инвестиционного проекта, тысяч рублей

	Уплата первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями, тысяч рублей

	Приобретение нового оборудования, тысяч рублей

Подтверждаю, что ___________________________________________________
                                                                                           (наименование промышленного предприятия)
по состоянию на «__» __________ 20__ года соответствует требованиям, установленным пунктами 9, 10 Положения.
Выражаю  согласие:
с условием предоставления субсидий, установленным пунктом 15.1 Положения;
на проведение Министерством промышленности и торговли Удмуртской   Республики,  Министерством финансов Удмуртской Республики, Государственным контрольным комитетом Удмуртской Республики проверок  соблюдения  условий,  целей  и  порядка  предоставления субсидии;
на      публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о ____________________________________________,
                                                                               (наименование промышленного предприятия)
в том числе связанной с проводимым отбором, и о настоящей заявке.

    Приложения:
    1.
    2.
    3.

Промышленное предприятие

_________________       ___________________       ____________________
      (должность)                         (подпись)                    (фамилия, инициалы)
                                                                    М.П.
[bookmark: P380]________________________
1) Указывается вид затрат из числа предусмотренных пунктом 3 Положения. Если требуется субсидия на возмещение нескольких видов затрат, на каждый вид затрат составляется отдельная заявка.
[bookmark: P383][bookmark: P387]2) Сведения об инвестиционном проекте указываются в случае обращения за субсидией, предоставляемой в целях возмещения части понесенных затрат на оплату услуг ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной инфраструктуре в рамках реализации инвестиционного проекта.
3) Значения критериев указываются накопленным итогом за три года начиная с года предоставления субсидии.
4) Суммы затрат указываются с учетом вида затрат, на возмещение которых запрашивается субсидия.
».

___________

Приложение 2
к постановлению Правительства
Удмуртской Республики
 от «__» ________ 2021 года №___

Приложение 2
к Положению о порядке
предоставления субсидий на реализацию мероприятий развития промышленности

	«Оформляется на бланке
промышленного предприятия
(при наличии)

В Министерство промышленности
и торговли Удмуртской Республики

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

(наименование промышленного предприятия, ИНН, КПП, адрес)
в соответствии с Положением о порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятий развития промышленности, утвержденным постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28 декабря 2020 года № 641, просит предоставить субсидию в размере ___________( ______________________________ )
                                                                                                     (сумма прописью)
рублей в целях возмещения части затрат*:
по оплате услуг ресурсоснабжающих организаций по подключению к коммунальной инфраструктуре в рамках реализации инвестиционного проекта;
по уплате первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями;
связанных с приобретением нового оборудования.

Промышленное предприятие

_________________       ___________________       ____________________
      (должность)                         (подпись)                    (фамилия, инициалы)

                                                                 М.П.
«__» _______________ 20__ г.

_______________________
* Указывается один из видов затрат, на возмещение которого предоставляется субсидия. В случае предоставления субсидии на несколько видов затрат, указываются все виды затрат, на которые она предоставляется.
».
__________